第１１回経営協議会議事概要

日 時  平成１７年１１月１８日（金）１５時３０分～１７時００分

 場 所  事務局特別会議室

出席者  林（議長），本木，中村（厚），中村（信），片桐，尾田，池田，石田，竹越の

各委員

（大村），（橋本），（岡本）

 欠席者  岡山，新木，三谷の各委員 （中元）

議事に先立ち，議長から，本協議会の開催日は従来第３金曜日を予定していたが，次

回からは各委員の日程確認の上，調整したい旨の発言があり，了承された。

１ 前回議事確認

     第１０回経営協議会（９月１６日開催）

２ 協 議

（１） 給与改定について

    本木理事から，平成１７年度の給与改定について，基本的には人事院勧告，

閣議決定を踏まえ，国家公務員に準拠する取扱いとするが，４月からの遡及適

用は行わない旨の説明があった。引き続き，同理事から，１２月実施に向けて

現在組合等と折衝中であり，近日中に給与規程改正に係る書面附議を実施する

予定であり，その際は協力願いたいとの説明があり，審議の結果，承認された。

（２） 補正予算の編成方針等について

中村財務担当理事から，補正予算の基本方針の在り方について，[資料１]に

基づき説明があり，審議の結果，承認された。また，議長から，今年度の補正

事項の概要について説明があり，項目が確定次第，審議願いたい旨の要請があ

った。

３ 報 告

(１) 平成１８年度科学研究費補助金申請状況について

大村理事から，標記について，[資料２] に基づき説明があり，前年度と比

較して申請件数が減少しているが，現在この原因を調査中であることの報告

が併せてあった。

（２）産学官連携活動状況について

 1

    大村理事から，標記について，[資料３] に基づき説明があった。

(３) 自然科学研究科と株式会社小松製作所との連携について

     大村理事から，民間企業との初めての連携協定である標記について，[資料

４] に基づき説明があった。

（４）共同研究センター，小松市及び日本政策投資銀行との連携について

大村理事から，小松市の企業等と産学官連携の推進を目的とした標記につい

て，[資料５] に基づき説明があった。

（５）国立大学法人金沢大学中期計画の一部変更の内容修正について

議長から，第１０回経営協議会で一部変更が承認された医学部の総合研究棟改

修施設整備等事業（ＰＦＩ事業）に係る中期計画について，文部科学省からの指

示に基づき，注意書き（下線部分）を加えた旨の報告が，[資料６]に基づきあっ

た。

次回開催予定

   ◎第１２回経営協議会   平成１８年１月２６日（木）

[配布資料]

資料１  国立大学法人金沢大学補正予算の編成方針等について（案）

資料２  平成１８年度科学研究費補助金申請状況

資料３  産学官連携活動状況調（平成１７年１０月分）

資料４  金沢大学大学院自然科学研究科，株式会社小松製作所と産学連携協定書を締結

資料５  金沢大学共同研究センター・小松市・日本政策投資銀行産学官連携協定の締結に

ついて

資料６  国立大学法人金沢大学中期計画の一部変更の内用修正について

 2